МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНАОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22ИМ.И.Н.НЕСТЕРОВА  П. ОКТЯБРЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 года                                                                                    № 68-ОД
п. Октябрьский

О создании и функционировании
Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»
в МБОУ СОШ №22 им.И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район

           В соответствии с письмом  Министерства просвещения РФ от
01.11.2021 № ТВ-1913/026 «О направлении  методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей, письмом
Министерства просвещения РФ 31.05.2022 N ТВ-977/02  "О направлении
методических рекомендаций  "Точка роста" (вместе с "Методическими
рекомендациями по созданию и  функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей"), с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края № 3438 от 29.12.2022 года «О
реализации мероприятия по созданию и функционированию центров
образования естественно – научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2023 году», в соответствии с «Дорожной картой»
первоочередных действий по созданию и функционированию Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста»,  в рамках реализации регионального проекта «Современная
школа», национального проекта «Образование» в 2023 году
при к аз ы в а ю:

1. Открыть на базе МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п.
Октябрьский МО Ейский район Центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра учителя биологии Татьяну
Сергеевну Кудинову.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п. Октябрьский МО Ейский район.

4. Утвердить учебную нагрузку учителям, работающим в Центре
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» (Приложение №1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Т.В.Салова

Приложение №1 к
приказу № 133-О от
31.08.2022г.

Учебная нагрузка, установленная учителям, работающим в Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» с 01.09.2023г.

№
п/п

Название Количество
детей в
группе

Количество
часов в
неделю

Учитель

1.  Современные
агробиотехнологии

15 1 Кудинова Татьяна
Сергеевна

2.   15 1 Островская Нина
Ивановна

3.   15 1 Островская Нина
Ивановна

	ПРИКАЗ
	01.09.2023 года                                                                                    № 68-ОД

		2023-10-20T14:17:01+0300
	Салова Татьяна Викторовна